

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 009/2022/SEDUC

PROCESSO Nº: SEDUC-PRO-2022/91565

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: 020/2022/SEDUC

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, localizada na Rua Engº. Edgar Prado Arze, Quadra 01, Lote 05, Setor A - Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.507.415/0008-10, neste ato representado pelo Senhor ALAN RESENDE PORTO, brasileiro, casado, engenheiro, portador da Carteira de Identidade RG nº. 26741539 SEJUSP/MT e inscrito no CPF/MF nº. 012.524.051-11, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionada(s), nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 020/2022, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Processo Administrativo SEDUC-PRO-2022/91565, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI
CNPJ	24.039.865/0001-20
ENDEREÇO	Via Vereador Joaquim Costa, 1.405, Galpão "E" - LUC 07, Campina Verde, Contagem/MG, CEP 32.150-240
REPRESENTANTE	Nome: Junio de Souza Simões CPF: 023.704.756-09 RG: 6.760.915 SSP/MG E-mail: licitacao@nsnmusica.com.br
CONTATO (TELEFONE)	(31) 3211-1397

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Estadual no. 840, de 10/02/2017, Lei Complementar Federal nº 123, de 14/12/2006 e Decreto Estadual nº 8.199, de 16/10/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de Registro de Preços para futura "Aquisição de instrumentos musicais para suprir as demandas decorrentes de termos de fomento e emendas parlamentares, bem como outras demandas que sejam de incumbência da SEDUC/MT supri-las", conforme especificações e quantidades constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE ÚNICO

EMPRESA: NSN
INSTRUMENTOS
MUSICAIS EIRELI -
CNPJ sob o nº
24.039.865/0001-
20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
01	TROMPETE EM SIB - AFINAÇÃO EM SIB; CAMPANA ENTRE 123MM (MÍNIMO) E 127MM (MÁXIMO) DE DIÂMETRO; CALIBRE INTERNO ENTRE 11,65MM (MÍNIMO) E 11,70MM (MÁXIMO) DE DIÂMETRO; VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL OU CUPRONÍQUEL; DEDEIRA DA PRIMEIRA POMPA/BOMBA; ANEL (FIXO OU REGULÁVEL) NA TERCEIRA POMPA; ACABAMENTO LAQUEADO; BOCAL PRATEADO (STANDARD); ESTOJO RÍGIDO, COM PARTE INTERNA COM PREENCHIMENTO ERGONÔMICO NO FORMATO QUE PROTEJA O INSTRUMENTO E ACESSÓRIOS; ACESSÓRIOS: ÓLEO LUBRIFICANTE E FLANELA. UNIDADE.	280	VOGGA/VSTR701N	R\$ 757,98	R\$ 212.234,40
02	TROMBONE DE MARCHA EM SIB - AFINAÇÃO EM SIB; CAMPANA ENTRE 215MM (MÍNIMO) E 255MM (MÁXIMO) D E DIÂMETRO; CALIBRE INTERNO ENTRE 12,40MM (MÍNIMO) E 12,70MM (MÁXIMO) DE DIÂMETRO; VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL OU CUPRONÍQUEL; ACABAMENTO LAQUEADO; BOCAL PRATEADO (STANDARD); ESTOJO RÍGIDO, COM PARTE INTERNA COM PREENCHIMENTO ERGONÔMICO NO FORMATO QUE PROTEJA O INSTRUMENTO E ACESSÓRIOS; ACESSÓRIOS: ÓLEO LUBRIFICANTE E FLANELA. UNIDADE.	280	MICHAEL/WTMM35N	R\$ 2.935,44	R\$ 821.923,20
03	TROMPA DE MARCHA EM SIB - AFINAÇÃO EM SIB; CAMPANA ENTRE 260MM (MÍNIMO) E 320MM (MÁXIMO) D E DIÂMETRO; CALIBRE INTERNO ENTRE 11,80MM (MÍNIMO) E 12,80MM (MÁXIMO) DE DIÂMETRO; VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL OU CUPRONÍQUEL; ACABAMENTO LAQUEADO; BOCAL PRATEADO (STANDARD); ESTOJO RÍGIDO, COM PARTE INTERNA COM PREENCHIMENTO ERGONÔMICO NO FORMATO DO INSTRUMENTO E ACESSÓRIOS; ACESSÓRIOS: ÓLEO LUBRIFICANTE E FLANELA. UNIDADE.	70	MICHAEL/WHRM46N	R\$ 2.542,67	R\$ 177.986,90
04	EUPHONIUM (BOMBARDINO) EM SI BEMOL - EUPHONIUM EM SIB; CAMPANA ENTRE 274MM (MÍNIMO) E 300MM (MÁXIMO) DE DIÂMETRO; CALIBRE INTERNO ENTRE 14,40 (MÍNIMO) E 14,70MM (MÁXIMO) DE DIÂMETRO; VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL OU CUPRONÍQUEL; ACABAMENTO LAQUEADO; BOCAL PRATEADO (STANDARD); ESTOJO RÍGIDO, COM PARTE INTERNA COM PREENCHIMENTO ERGONÔMICO NO FORMATO QUE PROTEJA O INSTRUMENTO E ACESSÓRIOS; ACESSÓRIOS: ÓLEO LUBRIFICANTE E FLANELA. UNIDADE.	70	MICHAEL/WEPM40	R\$ 2.273,93	R\$ 159.175,10
05	TUBA 3/4 (BOMBARDÃO) EM SI BEMOL - AFINAÇÃO EM SIB; CAMPANA ENTRE 365MM (MÍNIMO) E 380MM (MÁXIMO) DE DIÂMETRO; CALIBRE INTERNO ENTRE 16,00MM (MÍNIMO) E 17,00MM (MÁXIMO) DE DIÂMETRO; VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL OU CUPRONÍQUEL; ACABAMENTO LAQUEADO; BOCAL PRATEADO (STANDARD); ESTOJO RÍGIDO, COM PARTE INTERNA COM PREENCHIMENTO ERGONÔMICO NO FORMATO DO INSTRUMENTO E ACESSÓRIOS; ACESSÓRIOS: ÓLEO	70	MICHAEL/WBBM40	R\$ 6.063,83	R\$ 424.468,10

LUBRIFICANTE E FLANELA. UNIDADE.

06	CAIXA TENOR DE MARCHA COM COLETE - DIMENSÕES DE 14"X12"; CHAVE DE AFINAÇÃO; 1 (UMA) PELE BATEDEIRA EM POLIÉSTER COM ESPESSURA MÍNIMA DE 190? (MICRA); 1 (UMA) PELE RESPOSTA EM POLIÉSTER COM ESPESSURA MÍNIMA DE 75 (MICRA); FUSTE CONFECCIONADO EM MADEIRA OU AÇO INOXIDÁVEL; ARO METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL OU EM AÇO CROMADO; 10 (DEZ) PARAFUSOS DE AFINAÇÃO 70 CROMADOS - 10 AFINAÇÕES; COLETE PARA CAIXA TENOR, CONFECCIONADO COM ALUMÍNIO E VÁRIAS REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DA CAIXA; 2 (DUAS) UNIDADES DE BAQUETAS DE MADEIRA; CAPA/BOLSA PROTETORA EM NYLON, COM ACOLCHOAMENTO INTERNO, NO FORMATO QUE PROTEJA O INSTRUMENTO E ACESSÓRIOS. UNIDADE.	MICHAEL/CTM1412	R\$ 782,10	R\$ 54.747,00
07	BUMBO DE MARCHA COM COLETE - DIMENSÕES DE 20"X14" OU 22"X12" OU 22"X14"; 2 (DUAS) PELES BATEDEIRA EM POLIÉSTER COM ESPESSURA MÍNIMA DE 250? (MICRA); FUSTE CONFECCIONADO EM MADEIRA OU AÇO INOXIDÁVEL; ARO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO; 10 (DEZ) PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CROMADOS PRESOS A CANOAS METÁLICAS COM PORCAS CROMADAS INTERNAS; CHAVE DE AFINAÇÃO; 2 (DUAS) MAÇANETAS DE PELÚCIA; COLETE PARA CONFECCIONADO COM ALUMÍNIO E VÁRIAS REGULAGENS DE ALTURA E INCLINAÇÃO DA CAIXA; CAPA/BOLSA PROTETORA EM NYLON, COM ACOLCHOAMENTO INTERNO, NO FORMATO QUE PROTEJA O INSTRUMENTO E ACESSÓRIOS. UNIDADE.	MICHAEL/DBM2014	R\$ 902,67	R\$ 63.186,90
08	PAR DE PRATOS DE 14" (PRATOS A DOIS) - DIÂMETRO DE 14"; PAR DE CORREIAS EM COURO; MATÉRIA PRIMA: LATÃO; ACABAMENTO LAQUEADO; PROTETOR DE MÃOS EM FELTRO; CAPA/BOLSA PROTETORA EM NYLON, COM ACOLCHOAMENTO INTERNO, NO FORMATO QUE PROTEJA O INSTRUMENTO E ACESSÓRIOS. PAR.	MICHAEL/MCM14	R\$ 516,78	R\$ 36.174,60
09	ESTANTE DE PARTITURA - ESTANTE DOBRÁVEL; ESTRUTURA EM METAL OU EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA; REGULAGEM DE ALTURA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: MENOR OU IGUAL A 0,50M NA SUA ALTURA MÍNIMA; MAIOR OU IGUAL A 1,50M NA SUA ALTURA MÁXIMA; PRANCHETA EM METAL OU EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, E HASTES PARA SUPORTE DAS FOLHAS; BASE EM TRIPÉ; CAPA/BOLSA PROTETORA EM NYLON, NO FORMATO QUE PROTEJA A ESTANTE E ACESSÓRIOS. UNIDADE.	MICHAEL/SAM01	R\$ 61,33	R\$ 60.103,40

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 2.009.999,60 (Dois milhões, nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos.)

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação ao órgão gerenciador do Registro de Preços de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços as Unidades demandantes que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Excepcionalmente a SEDUC poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2022 E POSSUI VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE CIRCULAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c4a0875c

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar